[image: image1.png]

АдминистрациЯ  муниципального образования
 «Духовщинский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2014  № 340
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 25.06.2012 № 421
Рассмотрев протест прокуратуры Духовщинского района Смоленской области от 10.06.2014 № 01-09-14, Администрация  муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от  25.06.2012 № 421  «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 26.11.2012 № 782)   следующие изменения:

1) в разделе 1 подраздел 1.2 Регламента  изложить в следующей редакции:

«1.2. Описание заявителей, а также физических и юридических лиц, имеющих право в соответствии с федеральным и (или) областным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии с Администрацией, иными органами местного самоуправления и организациями при предоставлении муниципальной услуги

Получателями пенсии  за выслугу лет являются граждане Российской Федерации, замещавшие  на 16 августа 1995 года и позднее на постоянной (штатной) основе муниципальные должности, а также должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (далее - органы местного самоуправления), при наличии стажа,  дающего право на назначении пенсии (далее - заявитель)»;
2) в разделе 2 подраздела 2.8. позицию « - выезд на постоянное место жительства за пределы Смоленской области»   исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Н.В.Шепырева.
И.о.Главы Администрации                                                                       Н.В.Шепырев